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 و اجرای آن WRFسازی آشنایی با سامانه مدل  -1

 
 

 مقدمه 

کاربردهای  که برای  ی رفتارهای جو  سازه و شبیعددی وضع هوا    بینیپیشبرای    ای استسامانه  1WRF  مدل

توسعه و گسترش این مدل تبدیل به یك تلاش همگانی برای ایجاد یك    است.شده  طراحی    اتی عملی  پژوهشی و

گواری شده است تا علاوه بر درک بهتر رفتارهای جو،  مقیاس و نیز ایجاد یك سامانه دادهبینی میانمدل پیش

نیز پیشرفت  بینیپیش و  بهبود بخشد  نیز  را  نتیجه    WRFهای تحقیقاتی را تسریع کند. طراحی مدل  آنها 

از مهم تلاش  بوده است که  آمریکا  نهادهای مختلفی در کشور  آنها می های مشترک  به  ترین  ملی  توان  مرکز 

، اداره  MMM  3موسوم به   NCARمقیاس  بخش هواشناسی ریزمقیاس و میان،  (2NCAR)تحقیقات جوی  

 اشاره کرد.   NCEP)5(بینی محیطی ( و مرکز ملی پیش4NOAAشناسی و جوی )ملی اقیانوس 

در حال    این مدل   شود.برگزار می    NCAR  سالانه با شرکت کاربرهای آن توسط ، WRFهای آموزشی  کارگاه 

در   است   NCEPحاضر  شده  عملیاتی  کامل  طور  به  ختصاصی  اتارنمای  و    به  نشانی    WRFمربوط  با 

«http://www.mmm.ucar.edu/wrf/users  نقشه داده   لینك   یابی،پیش های  «  کاربرد  های  کاربران، 

  دهد.قرار می   را فراهم کرده و در اختیار کاربران WRFمربوط به  اخبار واقعی و 

های ای از محیط ای که روی طیف گستردهبه صورت یك کد قابل انعطاف طراحی شده، به گونه   WRFمدل  

منبعی و مطلق این  های رومیزی و خانگی قابل اجراست. کدهای تكهای موازی تا رایانهای از ابررایانهمحاسبه 

یزیکی و دینامیکی آن حاصل  های فژوهشی و عملیاتی پیکربندی شود. گزینه های پ تواند برای کاربردمدل می 

های  تواند گروهی از انواع داده می   Var-WRFگواری ای است. سامانه دادهتجربه و تلاش گروه علمی گسترده
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سازی شیمی  قابلیت مدل  Chem-WRFبهینه لحاظ کند، در حالی که    دیدبانی را در پیگیری شرایط اولیة

بسیار وسیع است و  این مدل  حدوده کاربرد  کند. م را ایجاد می  هوا )مربوط به هواشناسی فیزیکی و آلودگی هوا( 

و  رای پژوهش  توان از آن بی حاضر م  دهد. درحالیبین چندین متر تا هزاران کیلومتر را پوشش م   ایگستره 

 زیر استفاده کرد: مانند موارد  ییهاآموزش در زمینه 

 ( کژفشار  واجامبا در نظر گرفتن همرفت و )یك حالت آرمانی  سازی  شبیه •

 های فیزیکیسازیمطالعه فیزیك مدل از طریق تغییر فراسنج •

 گواری داده پژوهش در زمینه  •

 عددی وضع هوا  بینیپیش  پژوهش در زمینه  •

 زمان واقعی های دادهبینی عددی وضع هوا با استفاده از پیش •

 های اقیانوسی و جوی( ) ترکیب مدل جفت شده  هایمدل  در  استفاده •

 ای مقیاس منطقه  درهم  و  جهانی وسیع  محدوده  در  هم  استفاده   •

 های آموزشیاستفاده برای کاربرد •

کوچك مقیاس و میان مقیاس فعال است، مسئولیت پشتیبانی    هواشناسی  که در زمینه  NCARی از  بخش

 را به شرح زیر برعهده دارد:  WRFهای منبع سامانه  مجموعه برنامه 

 WRF  (6WSF)اری افزچارچوب نرم •
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سازی (، که شامل آشیانه 7ARW)   WRFحل کننده مسائل دینامیکی مدل پیشرفته پژوهشی   •

 شود.سازی متحرک میو آشیانه )یك سویه و دو سویه(

 WRF  (8WPS)پردازشگر سامانه پیش •

 ( 9Var-WRFگواری مدل ) سامانه داده •

 های گرافیکیابزارچندین برنامه گرافیکی و برنامه تبدیل برای  •

ی  بند ( است که شبکه در حین اجرا  هیدروستاتیكاختیاری  ستاتیك )با گزینه  ویك مدل غیرهیدر  WRFمدل  

- رانگ  ی مرتبه دوم و سوم زمان  یگیرانتگرال   یها. در این مدل از طرحواره است  10آراکاوا   C  - آن شبکه  افقی 

شود. این مدل از  ی و قائم استفاده م  یافق   یفرارفت در دو راستا  یمرتبه دو تا شش برا   یهاو طرحواره   11وتا ک

مدل شامل چند    یهسته اصل  کند.ی استفاده م   یاکوستیك و امواج گرانشی  دهامُ  ی کوچك برا  یزمان  یهاگام

یك  نیز    ( وwrf.exeی ) عدد ی  گیرانتگرال   برنامهیك  و  (  real.exe  و ideal.exe ی )اجرای  یبرنامه مقدمات 

 است. ( ndown.exeسویه ) یك ی سازانجام آشیانه  یبرنامه برا 

 

 WRFسازی اجزای برنامه سامانه مدل -1-1-1

دهد. با توجه به آنچه که در این نمودار  )نسخه سوم( را نشان می  WRFسازی  شکل زیر نمودار سامانه مدل 

 عبارتند از:  WRFسازی  های اصلی سامانه مدلنشان داده شده است، برنامه

 ( WPSیا ) WRFپردازشگر سامانه پیش •
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